
D.D.S.  n. 3859

REPUBBLICA ITALIANA    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PATRIMONIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 
approvato con D. P. Reg. 28 febbraio1979, n. 70;

VISTO il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 in materia dei Lavori Pubblci, approvato con  
D.P.R. 5/10/2010 n. 207 e s.m.i.;

VISTE la legge regionale 12/2011  e successive modifiche ed integrazioni e il D.P.R. n. 13/2012;

VISTA la  legge  regionale  n.  6  del  28/01/2014,  che  approva  il  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’anno 
finanziario 2014;

VISTO il D.A. n. 30 del 31/01/2014 con il quale ai fini della gestione e della rendicontazione le Unità Previsionali  
di Base sono ripartite in capitoli; 

VISTO  il  D.R.G.  n.  3021 del  30/10/2014 con il  quale  è stato  assegnato l'incarico di  Dirigente del  Servizio  
Patrimonio al Dott. G. Marcello Cascino;

PREMESSO  che l'Amministrazione Regionale è proprietaria dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI 
sito in Via Vaudani nel Comune di Priolo Gargallo (SR)  scheda SR0074;

VISTA la nota prot. n. 78442 dell'1/03/2013 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Siracusa trasmette il Verbale 
di Urgenza redatto ai sensi e per gli effetti dell'art. 175 del Regolamento D.P.R. n. 207/2010 attuativo del D. Lgs. 
n. 163/2006;

ATTESO che a seguito dei gravi danneggiamenti riscontrati presso il predetto immobile da parte dell'U.G.C. Di 
Siracusa,  del  sequestro  e  dell'Ordinanza  Sindacale  emessi  rispettivamente dalla  Guardia  Di  Finanza  e dal  
Comune di Priolo Gargallo sono state attivate tutte le conseguenti iniziative dirette al ripristino e la messa in  
sicurezza dei luoghi;

VISTA la nota prot. n. 28458 del 16/05/2013 di questo Servizio con la quale è stato autorizzato l'accesso ai 
luoghi e le opere ritenute necessarie dall'Ufficio Tecnico regionale interpellato;

VISTA  la  nota  prot.n.  7084  del  16/01/2014  con  la  quale  l'Ufficio  del  Genio  Civile  di  Siracusa,  interpellata  
l'A.R.P.A.  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  rinvenuti  e  in  ottemperanza  all'Ordinanza  n.  10  del  20/08/2013 del 
Comune di Priolo Gargallo ha trasmesso la Perizia concernente i lavori di rimozione rifiuti, messa in sicurezza, 
taglio  di  vegetazione,  disinfezione  e  sgombero  dei  locali  e  dell'area  di  sedime  dell'immobile  demaniale 
denominato ex ENAOLI sito in Via Vaudani nel Comune di Priolo Gargallo (SR) per l’importo di € 200.000,00 
comprensiva di I.V.A. al 22% 



VISTO il D.D.S. n. 842 del 20/03/2014 con il quale è stata prenotata nel corrente esercizio finanziario sul Cap. 
508006 del bilancio della Regione Siciliana la somma complessiva di € 200.000,00 per far fronte al pagamento 
dei lavori suindicati, nonché  all'approvazione della Perizia di Spesa  e del Quadro Economico; 

VISTA la  nota  prot.  n.  206208 del  18/12/2014 con  la  quale  il  R.U.P.  dell'U.G.C.  di  Siracusa  comunica  la 
pubblicazione in data 30/092014 sul proprio sito istituzionale e c/o l'Albo Pretorio del Comune di Priolo Gargallo 
del Bando di Gara per la scelta dell'impresa esecutrice dei lavori e che, in data 26/11/2014 hanno avuto inizio le 
procedure di gara, attualmente in corso;

Ritenuto pertanto, di dover  assumere impegno imperfetto a valere sulla prenotazione assunta con il D.D.S. n.  
842 del  20/03/2014 nel corrente esercizio finanziario per la somma di € 200.000,00 - Cap. 508006 – per i lavori 
di rimozione rifiuti, messa in sicurezza, taglio di vegetazione, disinfezione e sgombero dei locali e dell'area di  
sedime dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI sito in Via Vaudani nel Comune di Priolo Gargallo (SR)  
per l’importo di € 200.000,00

D E C R E T A

Articolo 1

Per i motivi in premessa indicati, è assunto impegno imperfetto a valere sulla prenotazione di cui al D.D.S. n.  
842 del 20/03/2014 nel corrente esercizio finanziario del bilancio della Regione Siciliana per la somma di €  
200.000,00  sul Cap. 508006, per lavori  urgenti di rimozione rifiuti, messa in sicurezza, taglio di vegetazione, 
disinfezione e sgombero dei locali e dell'area di sedime dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI sito in 
Via Vaudani nel Comune di Priolo Gargallo (SR). 
                                            
                                                                                  Articolo 2
 Il seguente provvedimento si trasmette al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
 istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, in applicazione della L.R. n. 21 del
 12/08/2014 art. 68, comma 5, nel corso dell’anno solare.

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  per  il  visto  di  competenza  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato 
Economia.

Palermo, 22/12/2014

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                               f.to     (Dott. G. Marcello CASCINO)

                                                           
       Il Funzionario Direttivo
  f.to  (Giovanni Cannatella)
            


	REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PATRIMONIO

	D E C R E T A

